

SOCIALINIO PEDAGOGO VEIKLOS PLANAS

Svarbiausias socialinio pedagogo veiklos tikslas – vaiko gerovė, saugumas siekiant pozityvios integracijos ir socializacijos visuomenėje, skatinant visavertę asmenybės raišką, pilietinę brandą.

Uždaviniai:

1. Nuosekliai ir nuolat nagrinėti mokiniams kylančias problemas, jas spręsti kartu su mokiniu.
2. Rūpintis rizikos ir spec. poreikių grupės mokiniais, padėti jiems adaptuotis mokykloje.
3. Rūpintis mokinių socializacija, užimtumu ir saviraiška.
4. Vykdyti prevencinę veiklą.
5. Ugdyti pagrindinius socialinius įgūdžius ir mokėjimus
6. Ugdyti mokinių pozityvius lytiškumo, elgsenos, sveiko gyvenimo būdo gebėjimus ir įpročius.
7. Būti konsultantu įvairiais su vaiko teisėmis ir jų pažeidinėjimu susijusiais klausimais.

Socialinis pedagogas siekia padėti ugdytiniams geriau adaptuotis visuomenėje, bendruomenėje, švietimo ar globos įstaigoje, kitose socialinėse įstaigose, atliekančiose ugdymo funkcijas, racionaliau išnaudoti visas teikiamas galimybes lavintis, mokytis ir augti savarankiškais piliečiais. Socialinis pedagogas kartu dirba su pedagogais, klasių auklėtojais, kitais specialistais, tėvais ar teisėtais vaiko atstovais, bendruomene.

Išskiriamos tokios pagrindinės socialinio pedagogo veiklos formos:

- individualus darbas su vaikais, jų tėvais, įstaigų pedagogais;
- grupinio darbo ir komandinės veiklos organizavimas;
- auklėjamosios aplinkos organizavimas;
- tarp institucinės veiklos organizavimas ir koordinavimas.
-

Socialinio pedagogo veiklos turinys:

- dirba su vaiku, tėvais ar teisėtais vaiko atstovais, pedagogais ir kitais įstaigoje dirbančiais specialistais;
 - vertina ir padeda spręsti problemas, susijusias su įvairiais vaikams kylančiais sunkumais (pagrindinių vaiko reikmių tenkinimo, saugumo užtikrinimo), dirba su vaikais, priklausomais nuo alkoholio, narkotinių medžiagų, patiriančiais seksualinį ir fizinį smurtą, vykdo mokymosi motyvacijos, lankomumo, užimtumo, emocinių ir elgesio bei kitų problemų sprendimo programas;
 - padeda tėvams ar teisėtiems vaiko atstovams ugdyti savo vaiką, suprasti jo socialinius ir psichologinius poreikius, jų tenkinimo svarbą, geriau suprasti vaiko, turinčio raidos sunkumų, poreikius, tėvų teises ir pareigas. Informuoja tėvus apie jų teisę gauti socialinę pedagoginę pagalbą;
 - bendradarbiauja su grupių vadovais, kitais pedagogais, specialistais, įstaigos administracija sprendžiant vaikų socialines ir pedagogines problemas, ieškant veiksmingų pagalbos būdų. Padeda jiems geriau suprasti, kaip vaikų socialinės problemos veikia jų elgesį, pažangumą, lankomumą;
 - kartu su įstaigos personalu, visuomeninėmis organizacijomis ir socialiniais partneriais iš kitų institucijų atlieka šviečiamąjį-informacinį darbą;
 - atstovauja ir gina vaikų teises švietimo įstaigoje, teisėsaugos ir kitose institucijose;
 - kartu su grupių vadovais, kitais ugdytojais ugdo vaikų socialinius įgūdžius.

	Data	Veiklos turinys	Metodai	Atsakingas asmuo
Individualus darbas su mokiniais	nuolat	Užvesti bylas. mokiniam turintiems, elgesio bei lankomumo problemų.	Individualus darbas su moksleiviais, turinčiais elgesio problemų, bei priklausančių rizikos grupei.	Socialinė pedagogė Geda Nakvosienė
	kiekvieną mėnesį	Aiškintis pamokų nelankymo priežastis, informuoti tėvus arba kviestis į mokyklą. Jei nebus jokių pasikeitimų į gerąją pusę, informuoti VTAS. Moksleivių nelankymo priežastis aptarti Vaiko geros komisijoje.	Mokyklos nelankymo priežasčių nustatymas, individualūs pokalbiai, prevencinė veikla.	Socialinė pedagogė Geda Nakvosienė, klasių vadovai, mokytojai
	nuolat	Moksleivių pažinimas.	Individualūs pokalbiai su moksleiviais. Įvairių priežasčių aiškinimasis. Stebėjimas skirtingose veiklose.	Socialinė pedagogė Geda Nakvosienė
	nuolat	Dirbti su specialiųjų poreikių vaikais, kuriems reikalinga socialinio pedagogo pagalba.	Dirbti individualiai su specialiųjų poreikių vaikais pagal PPT rekomendacijas.	Socialinė pedagogė Geda Nakvosienė, Spec. pedagogė, logopedė
	esant reikalui	Lavinti mokinių praktinius įgūdžius kaip spręsti konfliktus be jėgos panaudojimo.	Klasės valandėlių metu ugdyti tinkamo problemų sprendimo, socialinius ir savisaugos įgūdžius.	Socialinė pedagogė Geda Nakvosienė, klasių vadovai, mokytojai
Darbas su šeimomis	esant reikalui	Rinkti duomenis apie šeimas.	Esant būtinybei aplankyti šeimas, siekiant įvertinti šeimos socialines buitines sąlygas.	Socialinė pedagogė Geda Nakvosienė, seniūnijos darbuotojai, klasių vadovai, mokytojai
	2 kartus per metus	Visuotinių Susirinkimų metu platinti įvairius lankstinukus.	Dalyvauti tėvų susirinkimuose.	Socialinė pedagogė Geda Nakvosienė

	reikalui esant	Vesti individualius pokalbius su tėvais dėl moksleivių pamokų praleidinėjimo, elgesio problemų ir pan.	Individualūs pokalbiai su tėvais.	Socialinė pedagogė Geda Nakvosienė
	vasario mėn.	Pateikti informaciją tėvams apie smurtą artimoje aplinkoje.	Visuotinis tėvų susirinkimas	Socialinė pedagogė Geda Nakvosienė, psichologė Akvilija Kiburienė, policijos atstovas
Darbas su klasės vadovais	sausio – rugpjūčio mėn.	Rinkti informaciją apie moksleivius padedant klasių auklėtojams. Pagal poreikius vesti klasės valandėles.	Bendradarbiavimas su klasių auklėtojais sprendžiant moksleivių socialines – pedagogines problemas. Klasės valandėlių vedimas aktualia tema.	Socialinė pedagogė Geda Nakvosienė, klasių vadovai, mokytojai
	esant būtinybei	Kartu su klasės vadovu lankytis moksleivio namuose.	Lankymasis moksleivio namuose.	Socialinė pedagogė Geda Nakvosienė, klasių vadovai, seniūnijos darbuotoja
Užimtumo organizavimas (prevenciniai renginiai)	mokslo metų eigoje.	Organizuoti mokiniams pokalbius – seminarus, valandėles, nusikalstamumo, žalingų įpročių prevencijos temomis.	Prevencinių renginių organizavimas su moksleiviais. (Tarptautinei AIDS dienai, „Savaitė be patyčių“, Tolerancijos dienai ir t.t.). Į klasės valandėles pakviesti nepilnamečių inspektoriai.	Socialinė pedagogė Geda Nakvosienė, klasių vadovai, mokytojai
	sausio–rugpjūčio mėn.	Organizuoti įvairius renginius su įvairių tarnybų darbuotojais, dalyvauti akcijose, projektuose.	Pokalbiai, diskusijos su moksleiviais apie alkoholio, narkotinių, psichotropinių medžiagų vartojimo žalą, prevencines priemones. Socializacijos projekto vykdymas.	Socialinė pedagogė Geda Nakvosienė, klasių vadovai, mokytojai

	birželio mėn.	Organizuoti vasaros stovyklą.	Vasaros stovyklos vedimas mūsų gimnazijos mokiniams.	Socialinė pedagogė Geda Nakvosienė, klasių vadovai, mokytojai
	sausio–rugpjūčio mėn.	Darbas VGK grupėje.	Prevencinių veiklų iniciavimas ir įgyvendinimas, mokinių gyvenimo įgūdžių ugdymas.	Socialinė pedagogė Geda Nakvosienė VGK nariai
	sausio–vasario mėn.	Parašyti projektus skirtu vaikų socializacijai ir vasaros užimtumui.	Projektų rašymas.	Socialinė pedagogė Geda Nakvosienė
Komandinis darbas	iškilus problemai.	Kreiptis pagalbos sprendžiant rizikos grupės šeimų problemas, moksleivių mokyklos nelankymo problemas. Palaikyti ryšius su įvairiomis tarnybomis.	Bendradarbiauti su VTAS, seniūnija, policijos komisariatu, PPT, mokyklos psichologe.	Socialinė pedagogė Geda Nakvosienė, klasių vadovai, mokytojai
	sausio–rugpjūčio mėn.	Bendroje komandoje su pedagogais dalyvauti projektinėje veikloje.	Bendradarbiauti su mokyklos pedagogais vykdant projektinę veiklą.	Socialinė pedagogė Geda Nakvosienė
	nuolat	Padėti pedagogams geriau suprasti, kaip vaikų socialinės problemos veikia jų elgesį, pažangumą, lankomumą.	Dirbti komandoje su mokyklos administracija, pedagogais sprendžiant įvairias mokyklos problemas.	Socialinė pedagogė Geda Nakvosienė
	sausio–rugpjūčio mėn.	Dalyvauti Vaiko gerovės komisijos veikloje	Įtraukti mokyklos pedagogus, kitus specialistus sprendžiant įvairias moksleivių problemas.	Socialinė pedagogė Geda Nakvosienė
	sausio–vasario mėn.	Pravesti smurto artimoje aplinkoje paplitimo tyrimą gimnazijos mokinių tarpe.	Nustatyti smurto artimoje aplinkoje paplitimo laipsnį. Duomenimis pasinaudoti rengiant pranešimą tėvams visuotinio susirinkimo metu.	

Kita	nuolat	Informacinė šviečiamoji veikla.	Stendų, lankstinukų aktualiomis temomis gaminimas ir platinimas.	Socialinė pedagogė Geda Nakvosienė
	nuolat	Tvarkyti moksleivių nemokamo maitinimo dokumentus.	SPIS duomenų pildymas	Socialinė pedagogė Geda Nakvosienė
	nuolat	Nemokamo maitinimo organizavimas.	Vesti nemokamo maitinimo apskaitos žiniaraštį.	Socialinė pedagogė Geda Nakvosienė
	mokslo metų eigoje	Stebėti informaciją apie pasiūlymus dalyvauti įvairiose akcijose ir projektinėse veiklose, pagal poreikį pildyti paraiškas juose dalyvauti.	Dalyvavimas įvairiose akcijose ir projektuose.	Socialinė pedagogė Geda Nakvosienė
